UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Số:       /PGDĐT
V/v quản lý loại hình bếp ăn tập thể, suất ăn sẵn tại các cơ sở giáo dục
trên địa bàn huyện.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Thủ Thừa, ngày 14 tháng 5 năm 2019

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường trực thuộc;
- Các chủ nhóm, lớp tư thục.

Căn cứ công văn số 1203/SGDĐT-GDMN-GDTH, ngày 10/5/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc quản lý loại hình bếp ăn tập thể, suất ăn sẵn tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Long An;.
 Nhằm thực hiện tốt công tác quản lý ATTP đối với các bếp ăn tập thể, căng tin, cơ sở cung cấp suất ăn sẵn, phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung sau:
1.Tổ chức quán triệt và thực hiện đầy đủ, nghiêm túc công văn số 140/PGDĐT- ngày 21 tháng 01 năm 2019 của  phòng GD&ĐT về việc tăng cường công tác đảm bảo An toàn thực phẩm trong các cơ sở giáo dục; công văn 241?PGDĐT, ngày 05/3/2019 chỉ đạo ăn bna1 trú; Công văn số 376 ngày 28/3/2019 tăng cường chỉ đạo cường công tác đảm bảo An toàn thực phẩm trong các cơ sở giáo dục.
2. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền vì ATTP, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật mới về ATTP; Tuyên truyền nâng cao nhận thức và trách nhiệm cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong các cơ sở giáo dục và các bậc cha mẹ học sinh hiểu rõ quyền và nghĩa vụ của mình trong việc thực hiện ATTP. Đặc biệt, biết cách chọn mua, chế biến, bảo quản và tiêu dùng thực phẩm an toàn, có thói quen đọc kỹ nhãn mác sản phẩm; không tiêu thụ những thực phẩm không rõ nguồn gốc hoặc có dấu hiệu ôi thiu, mốc, hỏng,…
3.Triển khai thực hiện tốt công tác y tế trường học, vệ sinh an toàn thực phẩm và vệ sinh trường học. Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ cả thể chất và tinh thần.
4.Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, chấn chỉnh kịp thời những thiếu sót, hạn chế trong công tác quản lý, chú trọng công tác quản lý về vệ sinh an toàn thực phẩm của các cơ sở giáo dục, nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh. để có cơ sở số liệu báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo
5.  Hiệu trưởng các đơn vị trường học và chủ các nhóm, lớp tư thục có tổ chức bếp ăn tập thể, căng tin hoặc nhận suất ăn từ cơ sở cung cấp suất ăn sẵn tại các cơ sở giáo dục trên điạ bàn gửi báo cáo về phòng GD&ĐT  (cô Nhãn) qua mail pgdthuthua.longan@moet.edu.vn trước 16 giờ 00 ngày 15/5/2019. Duy trì việc báo cáo hàng năm vào ngày 25 của tháng cuối quí để phòng GD&ĐT tổng hợp báo cáo cho Sở GD&ĐT (phòng GDMN-GDTH) (mẫu đính kèm).
 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học và chủ các nhóm, lớp tư thục triển khai thực hiện nghiêm túc tinh thần công văn này và báo cáo đúng thời gian quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Nh.
	TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG…….
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

………… , ngày          tháng     năm 2019

DANH SÁCH BẾP ĂN TẬP THỂ, CUNG CẤP SUẤT ĂN SẴN TRƯỜNG HỌC NĂM 2019
TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN

	STT
	Tên cơ sở
	Địa chỉ
	Số điện thoại
	Qui mô phục vụ
(suất ăn/lần phục vụ)

	Loại hình
	Ghi chú
	Đơn vị công lập

	BATT
	Căng tin
	Suất ăn sẵn

	Tại chỗ
	Từ bên ngoài vào

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)

	1
	Trường….

	Nhóm lớp…..

	Người lập
	Thủ trưởng đơn vị (chủ nhóm lớp)

*Ghi chú:

- Báo cáo tất cả các cơ sở  giáo dục công lập và tư thục
- Cột (8).(9): Đối với các cơ sở cung cấp suất ăn sẵn cần ghi rõ cơ sở cung cấp suất ăn sẵn và Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh. Giấy chứng nhận cơ sở đủ  điều kiện ATTP  theo phân cấp quản lý vào cột ghi chú (10)
- Cột (11) trường hợp cơ sở giáo dục là công lập thì đánh dấu (x)